
Администрация Исилькульского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.09.2021 г. № 386
г. Исилькуль

О внесении изменений в постановление Администрации Исилькульского
муниципального района от 23.03.2021 года № 98 "Об утверждении Плана

противодействия коррупции в органах местного самоуправления
Исилькульского муниципального района
Омской области на 2021-2023 годы"

В целях реализации государственной политики по противодействию
коррупции на территории Исилькульского муниципального района, в
соответствии с Указом Губернатора Омской области от 12.02.2021 года № 16
"Об утверждении Плана противодействия коррупции в органах
исполнительной власти Омской области, государственных органах Омской
области, создаваемых в соответствии со статьей 58.1 Устава (Основного
закона) Омской области, на 2021 - 2023 годы", Федеральным законом от
25.12. 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным
законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах местного
самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом
Исилькульского муниципального района Омской области, Администрация
Исилькульского муниципального района постановляет:

1.Внести в постановление Администрации Исилькульского
муниципального района от 23.03.2021 года № 98 "Об утверждении Плана
противодействия коррупции в органах местного самоуправления
Исилькульского муниципального района Омской области на 2021-2023 годы"
(далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В названии, пунктах 1,2,4 постановления, приложении «План
Противодействия коррупции в органах местного самоуправления
Исилькульского муниципального района Омской области на 2021 – 2023
годы» (далее – приложение), цифры «2023» заменить цифрами «2024».

1.2. В разделе VII приложения:
-Название раздела изложить в следующей редакции:
«VII. Повышение уровня антикоррупционной компетентности

муниципальных служащих»;
- дополнить строками следующего содержания:



VII. Повышение уровня антикоррупционной компетентности муниципальных служащих
Участие лиц, впервые поступивших на
муниципальную службу и замещающих
должности, связанные с соблюдением системы
запретов, ограничений и обязанностей,
установленных в целях противодействия
коррупции, в мероприятиях по
профессиональному развитию в области
противодействия коррупции

В течение 2021 - 2024
годов

Организационный отдел Администрации
Исилькульского муниципального района,

Комитет финансов и контроля,
Управление образования, Управление

культуры, Управление сельского хозяйства
Администрации Исилькульского

муниципального района Омской области

Участие муниципальных служащих, в
должностные обязанности которых входит
участие в противодействии коррупции, в
мероприятиях
по профессиональному развитию в области
противодействия коррупции, в том числе их
обучение по дополнительным
профессиональным программам
в области противодействия коррупции

В течение 2021 - 2024
годов

Организационный отдел Администрации
Исилькульского муниципального района,

Комитет финансов и контроля,
Управление образования, Управление

культуры, Управление сельского хозяйства
Администрации Исилькульского

муниципального района Омской области

Участие муниципальных служащих, в
должностные обязанности которых входит
участие в проведении закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения муниципальных нужд, в
мероприятиях по профессиональному
развитию в области противодействия
коррупции, в том числе их обучение
по дополнительным профессиональным
программам в области противодействия
коррупции

Один раз в полугодие, до
последнего числа
последнего месяца
отчетного периода

Организационный отдел Администрации
Исилькульского муниципального района



2. Муниципальным предприятиям и учреждениям, создаваемым в
соответствии со статьей 56 Устава Исилькульского муниципального района
Омской области в срок до 30 сентября 2021 года внести соответствующие
изменения в планы противодействия коррупции;

3. Рекомендовать органам местного самоуправления городского и
сельских поселений внести соответствующие изменения в планы
противодействия коррупции;

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами Администрации Исилькульского муниципального
района Парахуда А.А.

Глава
муниципального района Ю.В. Бахтин



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления "О внесении изменений в постановление
Администрации Исилькульского муниципального района от 23.03.2021 года

№ 98 "Об утверждении Плана противодействия коррупции в органах
местного самоуправления Исилькульского муниципального района

Омской области на 2021-2023 годы"

Список лиц,
являющихся разработчиками проекта постановления

Радаева Инга Викторовна Начальник организационного отдела, ответственный
исполнитель,
тел. 21-876

Рассылка: организационный отдел, управление образования, управление
культуры, КФиК, управление сельского хозяйства, МКУ "ЦХО и ОД",
МУП "Коммунальное хозяйство социальное", МКУ "ЦРД и М", МУ
"Исилькульский районный центр по координации строительства
газопроводов"

Дата поступления Должность, Ф.И.О. Заключение по
проекту

Личная
подпись, дата

Управляющий делами
администрации
Исилькульского
муниципального
района
Юридический сектор




